
Doktor Faustus má premiéru
na ostravském jevišti

Ostrava – V ostravském Di-
vadle Jiřího Myrona se zítra
od 18.30 hodin uskuteční pre-
miéra hry Doktor Faustus,
kterou napsal Christopher
Marlowe (15564 až 1593). Bri-
lantní tragikomedie Shake-
spearova současníka o Faus-
tovi, který se upíše ďáblu vý-
měnou za to, že se mu dostane
neomezeného vědění. Mar-
lowe vychází ze staré němec-
ké legendy o muži, který tvr-
dil, že si osvojil veškeré zna-
losti lidstva. Ví však, že nej-
větší část všeho vědění je ta,
kterou neznáme. Naváže tedy
spojení se silami stojícími mi-
mo člověka. Ke své škodě si
však vybírá tu špatnou stranu
a ďábel ctihodného doktora
neváhá poslat do pekel. Režij-
ní nastudování je dílem Pavla
Kheka, hraje se v překladu
Martina Hilského. Výtvarní-
kem scény je Michal Syrový,

výtvarnicí kostýmů Agniesz-
ka Pátá – Oldak.

Na jevišti diváci uvidí
Františka Strnada (Doktor
Jan Faustus, Ingram Frizer),
Roberta Fintu (Mefistoteles,

Christopher Marlowe), Vla-
dimíra Poláka (Robin), dále
hrají Aleš Bilík, Jan Kovář,
František Večeřa, Petr
Houska, Pavlína Kafková, An-
na Cónová a další. (hla)

NA SNÍMKU jsou Robert Finta a František Strnad.
Foto: NDM/ Radovan Šťastný

Premiéra


